
Já vůl

Napsal uživatel Mirek Novák - Kazatel
Pátek, 17 Duben 2009 04:00

  

  

Ahoj Frenku,
  zase ti musím dát za pravdu. Nepoctivost  se začala rozmáhat už mezi trampy. Přesvědčil
jsem se o tom tuhle sobotu, když jsem vyrazil po půl roce na Vyhlídku. Nevěřil bys, jak se tady
rozmnožili divočáci. Asi ryli a ryli, až se s nimi utrhl celý břeh i s tou cedulí, varující turisty, před
nebezpečím smrtelného pádu. Jen tak ze zvědavosti jsem se vyklonil na tu třicetimetrovou
propast, jenže přes ty pitomý smrky nebylo nic vidět. V tu chvíli se stalo něco hroznýho.
Vypadla mi tužka. Sám moc dobře víš, jak jsem na svý věci děsně opatrnej. Okamžitě jsem
slanil dolů a pustil jsem se systematicky do pročesávání terénu. Hledal jsi někdy v lese
obyčejnou tužku tvrdosti 3B ? Vsadím se s tebou o co chceš, že ne. Dám ti však dobrou radu,
ani to nezkoušej. Nenašel bys ji stejně jako já. Potvrdilo se mi však moje zlatý pravidlo - něco
ztratíš, něco najdeš. Ne, kance jsem nenašel. Byly to kanady. Sice plesnivý, zato s tkaničkama
a zavázanejma. Dneska lidi vyhodí v přírodě úplně všechno. Jenže kanadama to neskončilo.
Představ si, že z nich čouhaly maskáčové kalhoty a z těch zase zelená košile. Pro  jistotu jsem
hodil voko nahoru. Jaký bylo moje překvapení! Přimo nad hlavou visela na větvi za popruh
usárna. Co myslíš Frenku, že jsem v ní našel? Raděj se dej podat, protože bys to stejně nikdy
neuhádl. Tvoji průkazku pojištěnce Všeobecné zdravotní pojišťovny! Co mě ale vzápětí vytočilo
a rozpálilo doběla, byla MOJE POLNÍ LÁHEV! Ležela v sousedství jakýchsi dlouhých
vybělených kostí, drobných kůstek a nejdoucích hodinek. Ano, čteš dobře. Ta MOJE POLNÍ
LÁHEV, kterou jsem ti, já vůl před půlrokem půjčil! Jak ta děsně smrděla rumem! Nikdy
nepochopím, jak sis jí mohl nechat ukrást nějakým ožraleckým trampským vagabundem!
Vykolejilo mě to natolik, že jsem se okamžitě vydal domů. 
       Frenku, po pátý a naposledy tě varuju! Pokud mi nenavalíš zpátky moji KáPeZetku  a
tenhle dopis se mi vrátí jako ty minulý od pošťáka - ADRESÁT ODSTĚHOVÁN  BEZ UDÁNÍ
ADRESY, tak se doopravdy naštvu a přestanu s tebou kamarádit.! 

  

_________________________
  Mirek Novák - Kazatel
  Trapsavec 2006
  

  

 1 / 1


